
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

‘ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΙΜΠΑΣ’ 

Ιερά Οδός 75, 118 55 Αθήνα 
Τηλ. : 210-5294025, 210-5294047 
Fax : 210-5294081, 210-5294015 

E-mail : spiri@aua.gr, fitzi@aua.gr 
http://www.aua.gr/gr/synd/eedip/EEDIP.htm                          Σελ. 1 από 2 

Αρ. πρωτ.: 90 
Αθήνα 9/5/2006 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 
Η Γενική Συνέλευση του Συλλόγου ΕΕΔΙΠ «Κων/νος Κατσίμπας», (έχοντας υπόψη ότι εντός 
του Μαΐου διενεργείται η διαδικασία των Πρυτανικών Εκλογών), εκδίδει το ακόλουθο 
ψήφισμα: 

 
ΨΗΦΙΣΜΑ 

Τα προβλήματα της Ανώτατης Παιδείας έχουν συσσωρευτεί. Καλούμε όλους τους συλλόγους 
της Ανώτατης Εκπαίδευσης, να συστρατευτούν στον κοινό αγώνα, καλούμε τους φοιτητικούς 
συλλόγους και τις φοιτητικές παρατάξεις, να συμμετέχουν στις κοινές διεκδικήσεις για τη 
διαφύλαξη και την αναβάθμιση του Δημόσιου Πανεπιστημίου. 
 
Η κυβέρνηση οφείλει: 

 να μην προωθήσει την αναθεώρηση του άρθρου 16 του Συντάγματος το οποίο απαγορεύει 
την ίδρυση ιδιωτικών Πανεπιστημίων, και κατοχυρώνει τις θεμελιώδεις προϋποθέσεις της 
δωρεάν δημόσιας ανώτατης εκπαίδευσης, την ελευθερία της διδασκαλίας και της έρευνας 
και το λειτούργημα του πανεπιστημιακού δασκάλου. Επίσης να αναστείλει άμεσα την 
εφαρμογή της κοινοτικής οδηγίας 36/2005. 

 να σταματήσει τις θεσμικές επιθέσεις προς το Δημόσιο Πανεπιστήμιο και να τηρήσει τις 
συνταγματικές της υποχρεώσεις, με άμεση στήριξή του. 

 να μην προχωρήσει σε αλλαγή του Νόμου Πλαισίου, χωρίς τη συναίνεση των 
συνδικαλιστικών φορέων της πανεπιστημιακής κοινότητας. 

 να κοινοποιήσει εγγράφως, άμεσα, τις απόψεις της για τις σχεδιαζόμενες αλλαγές ώστε να 
υπάρξει ο απαιτούμενος χρόνος να συζητηθούν στα ακαδημαϊκά και τα συνδικαλιστικά 
όργανα της πανεπιστημιακής κοινότητας. 

 να πάρει θέση για το φορέα του ΕΕΔΙΠ και να καταγγείλει δημόσια την Επιτροπή 
«Σοφών», που κάνει μόνο μία αρνητική αναφορά στο ΕΕΔΙΠ, προτείνοντας τη μείωση 
του ποσοστού συμμετοχής του στις Πρυτανικές και τις Προεδρικές Εκλογές, κάτι που 
καταδεικνύει και τη «σοβαρότητά» του πορίσματός τους.  

 
Η Γ.Σ. αποφασίζει τη συμμετοχή του Συλλόγου στις εκπαιδευτικές κινητοποιήσεις με: 
 Στάση εργασίας την Τετάρτη και την Πέμπτη 10 και 11 Μαΐου 2006 από τις 12:00 έως τις 

16:00 και για τις δύο μέρες και συμμετοχή στο πανεκπαιδευτικό συλλαλητήριο που 
διοργανώνεται την ίδια μέρα από τις Ομοσπονδίες ΠΟΣΔΕΠ, ΟΣΕΠ-ΤΕΙ, ΟΛΜΕ, ΔΟΕ 
και Φοιτητικούς Συλλόγους. Η Στάση εργασίας θα διακοπεί την Πέμπτη 11 Μαΐου (όσο 
χρειάζεται) για να συντελεστεί ο διάλογος που έχει προγραμματιστεί από το Σύλλογο 
ΕΕΔΙΠ ΓΠΑ και τα υποψήφια Πρυτανικά σχήματα. 

 Συμμετοχή στη διοργάνωση της ανοικτής εκδήλωσης την Πέμπτη 18 Μαϊου με θέμα 
«Θεσμικά και Εκπαιδευτικά Ζητήματα στο ΓΠΑ», που έχει εξαγγελθεί από το Σύλλογο 
ΔΕΠ του ΓΠΑ με ταυτόχρονη αποχή από τις εκπαιδευτικές δραστηριότητες κατά τη 
διάρκεια της εκδήλωσης. 



ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

‘ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΙΜΠΑΣ’ 

Ιερά Οδός 75, 118 55 Αθήνα 
Τηλ. : 210-5294025, 210-5294047 
Fax : 210-5294081, 210-5294015 

E-mail : spiri@aua.gr, fitzi@aua.gr 
http://www.aua.gr/gr/synd/eedip/EEDIP.htm                          Σελ. 2 από 2 

 
 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕ: 
Την άμεση εξασφάλιση των προϋποθέσεων για ακαδημαϊκή λειτουργία των ΑΕΙ με: 
• την αύξηση των δαπανών για την παιδεία. 
• την ετήσια αύξηση τουλάχιστον 20% της χρηματοδότησης για τα ΑΕΙ. 
• συγκεκριμένη πολιτική για την ενίσχυση της βασικής έρευνας. 
 
Το σεβασμό της θέσης και του ρόλου, ως πανεπιστημιακού δασκάλου, του ΕΕΔΙΠ με: 
• την κατάργηση του επιδοματικού χαρακτήρα των αποδοχών και ενσωμάτωση των 
επιδομάτων στον βασικό μισθό. 

• τη γενναία αύξηση του μισθού των μελών ΕΕΔΙΠ, ανάλογη του έργου και των προσόντων 
τους. Όχι άλλο στους μισθούς πείνας. 

• την άμεση  χορήγηση του Ερευνητικού Επιδόματος σε όλα τα μέλη ΕΕΔΙΠ. 
• την άμεση επέκταση του Επιδόματος της 25-ετίας για τα μέλη ΕΕΔΙΠ σε όλες τις βαθμίδες. 
• τη μισθολογική εξομοίωση των δύο κλάδων ΕΕΔΙΠ για τα μέλη ΕΕΔΙΠ ΠΕ και ανάλογη 
αύξηση μισθού για τα μέλη ΕΕΔΙΠ ΤΕ. 

• την άμεση επαναχορήγηση των προσαυξήσεων των επιδομάτων των 5ετιών στα μέλη ΕΕΔΙΠ 
και ΕΔΠ και άμεση καταβολή των δεδουλευμένων. 

• τη μη παρακράτηση του φόρου των επιδομάτων. 
• την καθολική ψηφοφορία των μελών ΕΕΔΙΠ στις Πρυτανικές και Προεδρικές Εκλογές ή τη 
γενναία αύξηση του ποσοστού της συμμετοχής και την αλλαγή του θεσμικού τρόπου 
εκπροσώπησή του. 

• την αύξηση του ποσοστού της εκπροσώπησης του ΕΕΔΙΠ σε όλα τα όργανα του 
Πανεπιστημίου. 

• τη συμμετοχή του ΕΕΔΙΠ στο Πρυτανικό Συμβούλιο. 
• την άμεση έκδοση των ΠΔ που ρυθμίζουν θέματα εκλογών μετατάξεων κ.λ.π, του ΕΕΔΙΠ, 
που θα έπρεπε να έχουν ήδη εκδοθεί από το 2000 (ν.2817/2000). 

• την άμεση αποσαφήνιση του θεσμικού πλαισίου, που διέπει θέματα λειτουργίας του ΕΕΔΙΠ. 
• τη θεσμοθέτηση και του ερευνητικού χαρακτήρα του ΕΕΔΙΠ, εκτός του Διδακτικού. 
• τη θεσμοθέτηση της διασύνδεσης των μελών ΕΕΔΙΠ με  το ΔΕΠ. 
 

Για το Δ.Σ. 
 

Ο Πρόεδρος       Η Γεν. Γραμματέας 
 
 
 
 
 
Ρίζος Σπύρος               Τζίχα Γαρυφαλλιά 


